
 

 

 

 

 

Veckobrev: 2023-09-19 

 

Närvaro: 11 medlemmar samt gästen Anna Bergqvist, tillika föredragshållare. 
 

Gäster: Anna Bergqvist  
 

Klubbärenden: 
Inga aktuella klubbärenden redovisades. 
 

Dagens program: 
Ordet gick till vår föredragshållare Anna Bergqvist med rubriken ”Hästföretagare” och  

hennes erfarenheter från handelsbolaget Viby Islandshästar HB. 

Presentationen gjordes av Anna med ett trevligt bildgalleri över företagets olika verksamheter. 

Intresset för hästar började redan 1989 och har under företagets 30 år utvecklats successivt 

med flera verksamhetsgrenar:  
 

Avel 

Från bolagets start 1993 har 96 islandshästar avlats fram, alla med ”namn” samt tillägget ”från 

Viby”. Alla födning sker inomhus i Ridhuset för att undvika vargens angrepp på fölet och som 

bonus får man en mycket bra kontroll och uppsyn under födseln.  
 

Ridskolan 

Ridskolan startade 1993 och har som mest haft 160 elever per vecka. Just nu ca 65 elever per vecka. 
 

Ridläger, Kurser och Föreläsningar 

Flera av kurserna är fokuserade på kroppsmedvetenhet, vilket Anna visade praktiskt. 

1999 arrangerades turridningar vid Hjälmare docka. 
 

Hingststation 

2012 startade verksamheten med hingststation, men är numera en mycket sparsam verksamhet då de 

mest betäcker egna islandshästar. 
 

Hästförsäljning 

2015 påbörjades försäljning av Islandshästar. 2021 såldes ca 50 hästar varav ett 40-tal var 

importerade under året från Island. 2023 har hitintills 15 hästar sålts. Kostnaden att under fyra år 

från födseln föda upp en islandshäst är ca 90 000 kr, varför försäljningspriset är minst 140 000 kr. 
 

Butik 

På senare år har en butik med utrustning för hästar etablerats och kommer att utvecklas mera. 

 

Viby Buss, som ärvdes 2021, arrangerar sommartid mellan två och sju resor per år till Island där 

egen buss står för transporterna. 2020 anskaffades en hästbil med plats för åtta hästar och över- 

nattningsmöjligheter för sex personer. Hästbilen nyttjas nu mest vid tävlingar där familjen varit 

framgångsrika och vunnit flera priser, främst med egenuppfödda islandshästar. 

Bolaget har även fått flera utmärkelser bland annat som månadens förebild. 

 

Klubben tackade Anna för det trevliga föredraget och för svaren på våra frågor med en applåd. 

 

Nästa möte blir den 26 september, då kommer ägaren till ADEA Skor och samtalar om affären. 

 

Präntade gjorde Jan-Olof Björklund. 


